
 

 
Decreto Rettorale 
Dott. Marco Stoffella: nomina a rappresentante dei ricercatori, macroarea Scienze Umanistiche, nel 
Senato Accademico per il rimanente periodo del triennio accademico 2021/2024 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale Rep. n. 4523 del 18 maggio 2023; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale Rep. n. 4921 del 29 
maggio 2023, e, in particolare, il Titolo V, capo Il, contenente le norme elettorali relative all'elezione del Senato 
Accademico; 
 
VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 8172 del 23 settembre 2021 di nomina dei componenti elettivi del Senato 
Accademico per il triennio accademico 2021/2024; 
 
CONSIDERATO che il 1° agosto 2023 la Dott.ssa Anna Cappellotto, componente elettiva del Senato 
Accademico per la categoria dei ricercatori della macroarea Scienze Umanistiche (Dipartimenti di Lingue e 
Letterature Straniere; Scienze Umane; Culture e Civiltà), è decaduta dal mandato avendo assunto, da tale 
data, il ruolo di professoressa associata; 
 
VISTO il Decreto Rettorale Rep. n. 7491 del 2 agosto 2023 di indizione delle elezioni suppletive del Senato 
Accademico per la nomina di un rappresentante dei ricercatori (macroarea Scienze Umanistiche) per il 
rimanente periodo del triennio accademico 2021/2024, previste inizialmente per la data del 18 settembre 2023 
e successivamente rinviate, con Decreto Rettorale Rep. n. 8895 del 19 settembre 2023, al 3 ottobre 2023, a 
causa di gravi problemi tecnici alla piattaforma informatica di voto, comunicati da Cineca lo stesso 18 
settembre 2023; 
 
VISTO il verbale della Commissione Elettorale Centrale Rep. n. 1438 del 3 ottobre 2023 di verifica del regolare 
svolgimento delle operazioni elettorali e di proclamazione del rappresentante eletto in Senato Accademico per 
il rimanente periodo del triennio accademico 2021/2024, Dott. Marco Stoffella, ricercatore per il M-STO/01 - 
Storia Medievale; 
 
VISTA la dichiarazione di accettazione della carica e l'opzione per il regime a tempo pieno rilasciata in data 
10 ottobre 2023 dal Dott. Marco Stoffella, ai sensi dell'art. 63 dello Statuto 
 
 

DECRETA 
 
Il Dott. Marco Stoffella, ricercatore per il M-STO/01 - Storia Medievale, è nominato componente del Senato 
Accademico quale rappresentante dei ricercatori, macroarea Scienze Umanistiche, per il rimanente periodo 
del triennio accademico 2021/2024. 
 

                                                                  IL RETTORE 

                                                                   Prof. Pier Francesco Nocini  

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di 
protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 




		2023-10-11T22:40:29+0200
	IT
	Diego Begalli




